Nº 077  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     17/07/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 17 DE JULHO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 077

Prefeitura Municipal de Coromandel

DECRETO Nº 691, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº
055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado a Sra. Camila Aparecida Silveira, matrícula 615919, para exercer em comissão, a partir do dia
06 de janeiro de 2025, o cargo de Coordenador da Seção de Fiscalização e Engenharia, símbolo CC8-A, a que se refere a Lei
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas
alterações legislativas, lotado na Gestão Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 692, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº
055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Wilson Alves Carneiro Júnior, matrícula 591700, para exercer em comissão, a partir do
dia 06 de janeiro de 2025, o cargo de Coordenador de Operações de Trânsito, símbolo CC8, a que se refere a Lei Complementar nº 152
de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotado
na Gestão Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 693, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº
055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Paulo Henrique de Lima, matrícula 413127, para exercer em comissão, a partir do dia 06
de janeiro de 2025, o cargo de Diretor Geral de Engenharia, símbolo CC2, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro
de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotado na Gestão
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 694, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº
055 de 12 de fevereiro de 2004,

         DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Pablo Augusto de Moura Ferreira, matrícula 622508, para exercer em comissão, a
partir do dia 06 de janeiro de 2025, o cargo de Coordenador do Setor Industrial, símbolo CC9-A, a que se refere a Lei Complementar

Nº 077  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     17/07/2025

2

nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas,
lotado na Gestão Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.
Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 695, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº
055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado a Sra. Nadya Camilla Pereira, matrícula 551015, para exercer em comissão, a partir do dia 06
de janeiro de 2025, o cargo de Supervisor de Limpeza Urbana, símbolo CC5-A, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de
outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotado na Gestão
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 696, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº

055 de 12 de fevereiro de 2004,
         DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Igor de Moura Lemes Pereira, matrícula 596302, para exercer em comissão, a partir

do dia 06 de janeiro de 2025, o cargo de Diretor Técnico de Engenharia, símbolo CC5, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de
02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotado na
Gestão Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

LEILÃO ELETRÔNICO nº 001/2025 -Será realizada no dia 19/08/2025 às 08:00h, a sessão pública para lances referente ao Processo n°
061/2025, por meio de plataforma eletrônica do site www.licitanet.com.br, com critério de maior lance ou oferta. Objeto: Alienação de bens
imóveis de propriedade do Município de Coromandel-MG, conforme descrição e preços mínimos de arrematação descritos no edital.
Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 16 de julho de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 026/2025 - Será realizado no dia 05/08/2025 às 08:00h o Processo n° 062/2025, com critério de menor
preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
modificação e extensão de rede elétrica com fornecimento de materiais, para atender a Rua Pedro Batista no Distrito de Lagamar dos
Coqueiros e Canil Municipal na estrada para a cascalheira (Rio Douradinho) no Município de Coromandel-MG, com reserva de itens para
participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou
pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 16 de julho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2025 - Será realizado no dia 07/08/2025 às 08:00h o Processo n° 066/2025, com critério de menor preço
por item. Objeto: Aquisição de materiais de campo, laboratorial, EPI´s e uniformes para atender o setor de endemias da Prefeitura de
Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 16 de julho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva –
Pregoeiro.

EXPEDIENTE

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel

Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344